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АВТОМАТТАНДЫРЫЛҒАН ЖҤЙЕЛЕРДІ ҚҦРУҒА АРНАЛҒАН 

ТЕХНИКАЛЫҚ ТАПСЫРМА ГЕНЕРАТОРЫ 

 

Искакова Гульден Асигатовна 

gulden-9292@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық университетінің  

4 курс студенті,Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі-т.ғ.к.Омарбекова А.С. 

 

Қазіргі замандағы қарқынды даму ҥстіндегі компьютерлік технология саласында 

ақпараттық жҥйеге арналған,тапсырыс берушіге де,ӛңдеушіге де тҥсінікті техникалық 

тапсырма  қҧру мәселесінің  маңыздылығы артып келеді.Техникалық тапсырмада қандай да 

бір ӛнімнің сипаттамалары,тапсырыс берушінің талаптары мен ӛңдеушінің осы талаптарды 

орындау қажеттілігі сипатталынады. Келесі басқа жобалық қҧжаттамалардан 

айырмашылығы, мҧнда тапсырыс берушіге ең бастысы не қажет екенін және оған қалай 

жетуге болатыны сипатталынады. 

Жобалық қҧжаттамаларды қҧру, әдетте, ӛте кӛп уақытты және кҥшті қажет 

етеді.Жобалардың ӛмірлік циклі кезінде жобаның ӛзін ӛңдеуге және сҥйемелдеуге қажетті 

уақыт пен ресурстар жетпегендіктен  жобалық қҧжаттарға дҧрыс кӛңіл бӛлінбейді.Арнайы 

қҧралдар бҧл мәселелерді жобалық қҧжаттарды,яғни техникалық тапсырманы  қҧру мен 

сҥйемелдеуді автоматтандыру арқылы сәтті шешуге кӛмектеседі.Олар жобадағы қҧжаттау 

ҥрдісін жеңілдетеді,яғни,техникалық тапсырманың қажетті қҧжаттарын оперативті 

генерациялауға,жҥйедегі бар техникалық тапсырмаларды қарап шығуға ,бҧрын қҧрылған 

техникалық тапсырманы қайта ӛзгертуге және т.б.мҥмкіндік береді.Кәсіби техникалық 

тапсырманы қҧруды қамтамасыз ететін автоматтандырылған жҥйе Windows 2000,XP,Vista 

Seven,Eight операциялық жҥйелерінде қолдауға ие болып, «Ақпараттық технология. 

Автоматтандырылған  жҥйелерге арналған cтандарттар кешенi.Автоматтандырылған 

жҥйелерді қҧруға арналған техникалық тапсырма» ҚР СТ 34.015-2002 стандартына сәйкес 

болып, интерфейсі қолданушыға тҥсінікті әрі жылдам әрекет етуге бейім болу керек[1]. 

Бҥгінде техникалық тапсырманы автоматты ӛңдеумен айналысатын келесідей 

бағдарламалық ӛнімдер бар: TZ-master,IBM Rational SoDA,Requirements Miner for AllFusion 

Modeling Suite,IBM Rational Telelogic DOORS,Sybase Power Designer,Business Studio 3,Author 

IT. 

Алайда,берілген бағдарламалар техникалық тапсырманы  «Ақпараттық технология. 

Автоматтандырылған  жҥйелерге арналған cтандарттар кешенi.Автоматтандырылған 

жҥйелерді қҧруға арналған техникалық тапсырма» ҚР СТ 34.015-2002 мемлекеттік 

стандартына сай қҧруға мҥмкіндік бермейді.Сондай-ақ,олардың интерфейсі қазақ тілін 

қолдамайды [1].  

Міне, осындай жоғарыда қойылған мәселелер мен қойылатын талаптарға сай 

қҧрастырылған  автоматтандырылған техникалық тапсырманы қҧру генераторын сипаттау 

осы мақалаға арқау болды. 

Генераторды қҧруға веб-қосымшаны ӛңдеуде жіті қолданылатын PHP скриптік 

бағдарламалау тілі пайдаланылды.  

ДҚБЖ ретінде кіші және орта қосымшалар ҥшін дербес шешім болып табылатын 

MySQL  деректер қорын еркін реляционды басқару жҥйесі қолданылды. 

Сервер ретінде негізгі артықшылықтары сенімділік пен конфигурациясының 

икемділігі саналатын  Apache  HTTP-сервер пайдаланылды.Ол деректерді ҧсыну ҥшін 

сыртқы модульдер қосуға, ДҚБЖ-ны қолданушылар аутентификациясы ҥшін 

қолдануға,қателер туралы хабарламаларды нҧсқауға және т.б. мҥмкіндік береді[2].  

Бҧл технологиялар сапалы,қолдануға ыңғайлы автоматтандырылған техникалық 

тапсырма қҧрушы генераторды қҧруға зор мҥмкіндік берді. 
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Прецеденттер диаграммасы жҥйенің қандайда болмасын сыртқы әрекетіне жауап 

беруде негізгі рӛл атқарады. Әдетте, прецеденттер диаграммасы жҥйе мен қолданушылар 

арасындағы қатынасты сипаттайды.  Жҥйені  жобалауда прецеденттер диаграммасы 

қолданушының қандай функцияларды орындау керектігін анықтау ҥшін жасалады[3].  

 Біздің жҥйеге қатысты прецеденттер диаграммасында администратор мен 

қолданушы-ӛңдеуші бар(1 сурет). 

 

 
1сурет  Прецеденттер  диаграммасы 

 

Қызмет диаграммасы бір қызметтен екінші қызметке  ӛту тәртіптерінің ағымын 

кӛрсетеді.Әр қызмет  диаграммасы анықталған әрекеттер мен қарапайым операциялардың 

тізбектеліп орындалып,бәрі бірігіп  қалаған нәтижеге жеткізуіне негізделеді[3]. 

Тӛмендегі суреттерде администратор мен ӛңдеушінің қызмет диаграммалары 

кӛрсетілген(2,3сурет). 

 

 
2 суретАдминистратордың қызмет диаграммасы 
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3 сурет. Ӛңдеушінің қызмет диаграммасы 

 

Қҧрылған техникалық тапсырма генераторын сипаттап ӛтейік. Жҥйе жіберілгенде 

тілді таңдауды ҧсынатын форма ашылады(4 сурет). 

 

 
4 суретЖҥйенің алғашқы парақшасы 

 

Тілді таңдаған соң аутентификациядан ӛту керек(5 сурет). 

 

 
5 суретАутентификациядан ӛту 

 

Егер қолданушы жҥйеге алғаш кірмекші болса,онда тіркеуден ӛту керек(6 сурет). 

 

Қолданушы 

1.ТТ қарау 

2.Жаңа ТТ қҧру 

3.ТТ тақырыбын,авторын, т.б. толтыру 

 

 

 

 
4.ТТ сақтау 

  

  

  
5.ТТ ӛзгерту 

  
6.ТТ баспасы 

 

  

7.ТТ жою  
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6 суретТіркеуден ӛту 

 

Егер қолданушы бҧрын тіркелген болса,логин мен қҧпия сӛзді теру 

керек.Қолданушының жҧмыс кабинеті ашылады(7 сурет). 

 

 
7 сурет Қолданушының жҧмыс кабинеті 

 

Берілген формада қолданушы қҧрған техникалық тапсырмалардың тізімі 

шығады.Жаңа техникалық тапсырма қҧру ҥшін сәйкес пернені басып,атауын,жылын,ҧйым 

атауын,аннотация мәтінін енгізу керек. 

Бҧрын қҧрылған техникалық тапсырмаға тағы  жазбалар немесе ӛзгертулер енгізу 

ҥшін атаулы сілтемені шерту керек(8 сурет). 

 

 
8 сурет.Техникалық тапсырманы ӛзгерту 

 

Ақпаратты енгізгеннен кейін «Сақтау» батырмасын шерту керек. 
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Техникалық тапсырма логикалық тҥрде 3 бӛлікке бӛлінген: «Жҥйенiң қҧрылымына 

және қызмет етуiне деген талап», «Жҥйе атқаратын қызметтерге (мiндеттерге) деген талап», 

«Қамтамасыз ету тҥрлерiне арналған талаптар».Керекті блокқа жылдам ӛту ҥшін форма 

бойынша бағыттауыш функциялы  ыңғайлы мәзір орнатылған. 

Техникалық тапсырманы баспаға әзірлеу ҥшін «Баспа» пернесін басу қажет. 

Администраторға тіркелу қажет емес,тек оған белгілі ӛзінің логині мен қҧпия сӛзі 

болады.Жҥйеге администратордың атынан кірген соң барлық техникалық тапсырмалардың 

тізімі бар форма ашылады(9 сурет). 

 

 
9 сурет.Администратор парақшасы 

 

Администратор барлық техникалық тапсырмаларды қарап шығуға қҧқылы. 

Ӛңделген автоматты жҥйелерді қҧруға арналған техникалық тапсырма генераторы 

сапалы техникалық тапсыруға қҧруға,сондай-ақ,кӛп жҧмыс пен ӛңдеу уақытын қысқартуға 

мҥмкіндік береді. 

Техникалық тапсырманы әзірлеушіге тапсырыс берушінің талаптарына сай ҚР 

мемлекеттік стандартына сәйкес, қазақ тілінде әрі орыс тілінде де қҧруды қамтамасыз ететін 

осы жҥйе жалпы жобаның сапасын кӛтеруге ықпал етеді. 
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